
79610 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  15 novembre 2018, n. 2038 
Variazione al bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018-2020 e prelievo dai fondi per la copertura dei 
residui perenti di cui all’art. 51, comma 2, lett. g) del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

L’Assessore all’Industria Turistica e Culturale e alla Gestione e Valorizzazione dei beni culturali, avv. 
Loredana Capone, di concerto con l’assessore al Bilancio - AA.GG., Contenzioso Amministrativo, Bilancio e 
Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed Economato, Sport per tutti, Politiche giovanili 
e cittadinanza sociale, dott. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalle funzionarie Alta 
Professionalità arch. Filomena Delle Foglie e Posizione Organizzativa ing. Luciana Ricchiuti e dal Dirigente 
del Servizio Istituti e Luoghi della Cultura, dott. Massimiliano Colonna, confermata dalla Dirigente della 
Sezione Valorizzazione Territoriale, avv. Silvia Pellegrini, di concerto per la parte contabile di competenza con 
il Responsabilie Unico delle Parti dell’APQ dott. Pasquale Orlando, confermata dal Direttore del Dipartimento 
Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del territorio dott. Aldo Patruno e dal Direttore del 
Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro prof. Domenico Laforgia, 
riferisce quanto segue. 

Premesso che: 
− la Regione Puglia, con l.r. n. 22 del 19/07/2006 “Assestamento e prima variazione al bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2006”, pubblicata sul BURP n. 93 del 21/07/2006 ed, in particolare, con l’art. 23 
della citata legge rubricato “Interventi per il recupero funzionale degli organi delle chiese della Regione 
Puglia”, procedeva all’assegnazione di contributi per la realizzazione di interventi per il recupero tecnico 
funzionale degli organi antichi ubicati nelle Chiese del territorio pugliese; 

− con la successiva L.R. n. 11 del 16/04/2007 “Bilancio di previsione per l’esercizio dell’anno finanziario 2007 
e bilancio pluriennale 2007 - 2009 della Regione Puglia” veniva confermata la disponibilità delle risorse 
necessarie alla realizzazione dei predetti interventi; 

− con Determinazione Dirigenziale n. 199 del 06/07/2007, pubblicata sul BURP n.103 del 19/07/2007, 
veniva approvato l’Avviso Pubblico per l’assegnazione dei contributi finalizzati alla realizzazione di opere di 
restauro funzionale degli organi antichi situati nelle Chiese della Regione Puglia, ai sensi del suddetto art. 
23 della L.R. n.22/06; 

− con Determinazione Dirigenziale n. 476 del 11/10/2007 e D.D. n. 328 del 05/08/2008 del Servizio Beni 
Culturali si procedeva all’assunzione dei relativi impegni di spesa, rispettivamente pari a € 1.418.764,09 e 
ad € 1.470.275,38; 

− con Deliberazione n. 2165 del 19.11.2013 la Giunta Regionale ha ratificato l’APQ Rafforzato “ Beni ed 
attività Culturali”, sottoscritto tra il Ministero per lo Sviluppo Economico (MISE), Ministero dei Beni e 
Attività Culturali e del Turismo(MIBACT) e della Regione Puglia; 

− con Determinazione Dirigenziale del Servizio Beni Culturali n. 122 del 5.8.2014 è stata impegnata, a favore 
dei soggetti beneficiari, la somma di € 26.611.367,11 sul cap.1147080. 

Considerato che: 

In merito all’intervento, a favore della Confraternita di San Giuseppe dell’Annunziata, per il recupero tecnico 
funzionale dell’organo ubicato nella “Chiesa della Natività”, sita nel Comune di Polignano a Mare (BA), 
finanziato nell’ambito del bilancio autonomo: 

− la Chiesa della Natività, con nota acquisita dalla Sezione Valorizzazione Territoriale con prot. AOO_058/3439 
del 11/10/2018, ha trasmesso la documentazione relativa alla richiesta di € 14.400,00 quale saldo per 
l’intervento sull’organo antico ubicato nella Chiesa della Natività, a Polignano a Mare (BA); 

− la somma richiesta, per un importo di € 14.400,00, soggiace alla perenzione amministrativa in quanto 
riveniente dagli impegni assunti con D.D. n. 476/2007 e con D.D. n. 328/2008; 

− risulta necessario, quindi, procedere alla liquidazione della somma indicata, quale saldo finale dell’importo 
definitivo, a favore dell’ente su citato; 

https://ss.mm.ii


79611 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  
 

In merito all’intervento “Lavori di recupero e valorizzazione del parco archeologico di Monte Sannace 
(Gioia del Colle)”: 

− nell’ambito dell’APQ Rafforzato “Beni ed attività Culturali” si finanziava, a seguito di procedura negoziale, 
l’intervento di “Lavori di recupero e valorizzazione del parco archeologico di Monte Sannace (Gioia del 
Colle)” a favore del Segretariato Regionale del MIBACT per la Puglia per un importo di € 2.200.000,00; 

− con Determinazione Dirigenziale delle Sezione Valorizzazione Territoriale, n. 83 del 16.02.2018, si 
provvedeva ad assegnare l’importo definitivo rideterminato del finanziamento pari ad € 1.828.738,28 
nonché a liquidare il primo acconto pari a € 640.058,40 e a dichiarare l’insussistenza pari a € 371.261,72; 

− con la suddetta determinazione non veniva riconosciuta l’ammissibilità di alcune spese generali per un 
importo complessivo pari a € 22.390,83. 

Ritenuto: 

In merito all’intervento “Chiesa della Natività”: 
− di far fronte all’adempimento delle obbligazioni giuridiche in argomento, connesse ad impegni regolarmente 

assunti con atti dirigenziali del Servizio Beni Culturali n. 476/2007 e n. 328/2008, per i quali è stata dichiarata 
la perenzione amministrativa negli esercizi finanziari, rispettivamente, 2009 e 2010, dotando l’originario 
capitolo di spesa della somma occorrente; 

In merito all’intervento “Lavori di recupero e valorizzazione del parco archeologico di Monte Sannace (Gioia 
del Colle)”: 
− di poter riconoscere l’ammissibilità della somma di € 22.390,83 a favore del Segretariato Regionale del 

MIBACT per la Puglia, a seguito degli approfondimenti e delle integrazioni documentali trasmesse dal 
soggetto beneficiario dell’intervento; 

− di variare in aumento l’importo rideterminato del finanziamento, assegnando al Segretariato Regionale 
del MIBACT per la Puglia per la realizzazione dell’intervento “Lavori di recupero e valorizzazione del 
parco archeologico di Monte Sannace (Gioia del Colle)”, un’ulteriore somma pari a € 22.390,83, e quindi 
aggiornare l’importo definitivo del finanziamento pari ad € 1.851.129,11 a fronte del vecchio importo pari 
a € 1.828.738,28. 

Visti: 
− il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009; 

− l’art. 51, comma 2, lett. g) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento 
e le variazioni del bilancio di previsione riguardanti l’utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti; 

− l’art. 42, comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo all’applicazione 
dell’avanzo di Amministrazione; 

− la legge regionale n. 68 del 29/12/2017 di approvazione del “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020”; 

− la D.G.R. n. 38 del 18/01/2018 di approvazione dell Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020; 

− la D.G.R. n. 140 del 06/02/2018 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2017 sulla base dei dati contabili preconsuntivi previa verifica 
dell’importo delle quote vincolate; 

− la D.G.R. n. 357 del 13/03/2018 e la successiva D.G.R. n. 1830 del 16/10/2018 di autorizzazione degli 
spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui ai commi 463 e seguenti dell’articolo unico della 
Legge n. 232/2016 e del comma 775 dell’articolo unico della Legge n.205/2017. 

https://ss.mm.ii


79612 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                 

 

 

 
 

 

 

VARIAZIONE 
VARIAZIONE 

CRA CAPITOLO 
Programm P.D.C.F 

E.F. 2018 
E.F. 2018 

a Cassa 
Titolo 

Competenza 

APPLICAZIONE AVANZO DERIVANTE DA ACCANTONAMENTO PER RESIDUI PASSIVI PERENTI + ( 14.400,00 0,00 
FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A 

66.03 1110020 DEFICIENZE DI CASSA (ART.51. L.R. N. 20.1.1 1.10.1.1 0,00 - ( 14.400,00 
28/2001). 

Spese per recupero e valorizzazione dei 
beni culturali mobili (pittorici, musicali, 

63.03 811027 ecc.) aventi carattere dì ranta e di preg,o, 51.2 .3 Te 14.400,00 + e 14.400,00 
art. 19 lett. a 1.r. 24/2000. Contnbutì agli 

2.3.4.1 

investimenti a isl1tuz1oni sociali private 

Per quanto esposto, si propone alla Giunta Regionale: 

� di applicare l’avanzo di amministrazione derivante dall’accantonamento per la reiscrizione dei residui 
passivi perenti, come meglio dettagliato nella sezione “copertura finanziaria” nella parte relativa al 
bilancio autonomo; 

� di apportare la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione bilancio 2018 e 
pluriennale 2018-2020, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato 
con DGR n. 38 del 18/01/2018, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Igs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così 
come indicata nella sezione “copertura finanziaria”; 

� di approvare gli Allegati E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio; 
� di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 10 comma 

4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 1 relativa all’Intervento, a favore della Confraternita di San Giuseppe 
dell’Annunziata, per il recupero tecnico funzionale dell’organo ubicato nella “Chiesa della Natività”, sita nel 
Comune di Polignano a Mare (BA): 

BILANCIO AUTONOMO 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’avanzo di amministrazione derivante 
dall’accantonamento per la reiscrizione dei residui passivi perenti, con le relative variazioni al bilancio di 
previsione 2018-2020, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con 
d.g.r. n. 38/2018 ai sensi dell’all’art. 51, comma 2, lettera g) del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

La spesa di cui al presente provvedimento pari a € 14.400,00 corrisponde ad OGV che sarà perfezionata nel 
2018 mediante impegno da assumersi con successivo atto del Dirigente della Sezione. 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari, 
di cui al comma 463 e seguenti dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e del comma 775 dell’articolo unico 
della Legge n.205/2017, dalla DGR n. 357/2018. 

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 2 relativa all’intervento “Lavori di recupero e valorizzazione del parco 
archeologico di Monte Sannace (Gioia del Colle)”: 

https://ss.mm.ii
https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii


79613 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                                                                                                                                                                                      

 

 

VINCOLATO 

C.R.A. 
62 - DIPARTIM ENTO SVILUPPO ECONOM ICO, INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

06 - SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA 

Parte entrata 

Entrat a ricorre nte - Codi ce Ue: 2 - Altre Entrate 

VARIAZIONE IN AUMENTO 

Capitolo di OescnzIone del 

Entra ta Capitolo 

FONDO PER LO SVILUPPO E COESIONE 
2032415 

ASSEGNAZIONI DELIBERAZIONI CJPE 

nt olo 
Codifi ca da Plano Variazione 

del conti E.F 2018 
Categoria 

finanziario Competenza e cassa 

2007/13 -
4.200 4211.l t C 22.390,83 

C.R.A. 
63 - DIPARTIM ENTO TURISMO,ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

03 - SEZIONE VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 

VARIAZIONE IN AUMENTO 

Capitolo d1 Descrmone del 
M issione Codifica da Piano Variazione 

Programma dei cont i E.F 2018 
Spesa Capitolo 

Titolo fi nanziano Competenza e casia 

Fondo per lo Sviluppo e Coesione 2007-2013, 
1147081 Delibera CIPE n. 92/2012 , Setto re di intervento Beni 5.3 2 2.31.1. + C 22.390,83 

Culturali 

Titolo giuridico che supporta il credito: A.P.Q. Rafforzato “Beni ed Attività Culturali” - Delibera CIPE 92/2012. 
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

Parte spesa 
Spesa ricorrente - Codice UE: 8 - spese non correlate ai finanziamenti UE 
Missione 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 
Programma 03 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali 

La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti 
garantendo il pareggio di bilancio, di cui alla L.R. n.68/2017, ed il rispetto delle disposizioni, di cui ai commi 
465-466 dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e del comma 775 dell’articolo unico della 
Legge n.205/2017. 

All’accertamento dell’entrata ed all’impegno di spesa si provvederà con specifico atto della Dirigente della 
Sezione Valorizzazione territoriale ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. C) del “Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
concernente i “contributi a rendicontazione”. 

Tutto ciò premesso, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi 
espresse, propone alla Giunta regionale l’adozione del seguente atto finale che rientra nelle competenze della 
Giunta regionale a norma dell’art. 4, comma 4, lettera d, della L.R. n. 7/1997. 

LA GIUNTA 

− Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore; 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


79614 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

− Viste le sottoscrizioni poste al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili; 
− A voti unanimi espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 

� di prendere atto e di approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale; 

� di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2018 e pluriennale 2018-
2020, approvato con L.R. n. 68/2017, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale 
approvato con D.G.R. n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal 
D. Lgs. n. 126/2014, così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

� di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento in termini di spazi 
finanziari, di cui al comma 463 e seguenti dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e del comma 775 
dell’articolo unico della Legge n.205/2017, è autorizzata dalla DGR n. 357/2018 e dalla DGR n. 1830/2018; 

� di approvare gli Allegati E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio; 

� di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione; 

� di disporre che ai conseguenti provvedimenti amministrativi provvederà la Dirigente della Sezione 
Valorizzazione Territoriale; 

� di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  GIOVANNI GIANNINI 

www.regione.puglia.it


79615 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                                                                                                                                                                                      

Wegaw 

Allegato delibera di var iazione del bi lancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

M1$110Nl, PIIOGll~MMA. TITOlO 

MISSIONE s 

Proen,mm• 3 

Titolo 1 

Totale Pro1ramma 3 

TOTALE MISSIONE s 

TOTALE VARIAZIONI 1N USOTA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 

TITOLO, TIPOLOGIA 

TITOLO IV 

200 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA 

OTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

data : .... / .... ./ ....... n. proto collo ......... . 

Rif . Proposta di delibera del BCU/DEL/2018/00012 

SPESE 

OCNOMINAZIONE 

Turrla r volorluozianr del btn l r atti11i16 
culturo/J 

Pohtfc1 re11onale unl1u1• per I• tute!• del ben! 
e,ttiv tllcul turall 
Spes,, I,, ton to Upll•le ruIdu1 presunll 

previsione di competenu 
p1t11lslorie di c.u• 

Pol,uu r•1lon•le unita~ per i. tutela del beni 

e i1Ulv1tli cultura h residui presunt i 
pre11lslone di competema 

pre11!slone di cassa 

Tut·e/a e volorfua 1fone deì beni r ott1vlt6 

cu/turall residui presu11tl 
pre11tsione di competenta 

previsione di caua 

residui ptt iuntl 
pre11lslonl! di compettnta 
pre11/slone di uua 

residui presunti 
pre11lslone di compe:le:nta 
previsione di cu.ni 

ENTflATE 

DENOMINAZIONE 

Enuate In conto c-apltale 

Prtvisiont eh compuena 
pre11Islont d, cuu 

rtsl dul pruunti 
previsione di comptttnu 
pre11IsIone di caua 

rH ldul pre.suntl 
previsione di com1>e1enia 

re11islone di cassa 

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

IJRECEO~TE 
VAAIAZJONE. ocuew 
N, ~·• · E5ERCl1!0 lOII\ 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE· 

DELIBERA N. M-. 
ESERCIZIO 2018 

l 
{ 

e 
( 

e 
( 

( 

( 

e 
( 

VARIAZIONI 

ki • um tnto tn dlffilrwtlon e 

22 390,83 

22 390,83 

22 390,!13 

22 390 ,83 

22 390,83 

22 390,83 

22 390,83 

22 390,83 

22 390,83 
22 390,83 

I I NI 

22390 ,83 
22 390,83 

22.390,83 

22 390,83 

22 390,83 

22 .390 83 

Allegato n. I 
nt 0.1.g-' l 1111011 

Pft[VtSIONI AGGIORNATE AllA OCUICRA lN 
OGGITTO Utll.Cll!O 2016 

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGmo. ESEROZIO 

20 18 



79616 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                 

IS
SI

O
N

E,
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

,, 
T

IT
O

L
O

 

I 
D

is
av

an
zo

 
d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

M
IS

S
IO

N
E

 
s 

Pr
og

ra
m

m
a 

I 

T
ito

lo
 

2 

T
ot

al
e 

P
ro

gr
am

m
a 

l 

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
[ 

5 

M
IS

SI
O

N
E

 
20

 

Pr
og

ra
m

m
a 

1 

T
it

ol
o 

I 

lo
t.a

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

~
 

,•
~.

;,,
; 

A
ll

eg
a

to
 E

l/
 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d

'in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
. / 

...
. .

/..
...

.. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

...
 . 

R
if

. 
P

ro
po

st
a 

di
 d

el
ib

er
a 

B
C

U
/D

E
L/

20
18

/0
00

12
 

SP
E

SE
 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

LA
 

PR
E

C
E

D
EN

T
E

 
D

EN
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E·

 D
E

L
IB

E
R

A
 

N
 .

.•
.. 

• 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
01

8 

l'
J 

0,
00

 

T
U

T
E

L
A

 E
 V

A
L

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
I B

E
N

I E
 D

E
L

LE
 A

T
T

IV
IT

A
 

C
U

LT
U

R
A

LI
 

P
oM

,c
o 

re
gi

on
ol

e 
um

ro
rio

 
pe

, 
fa

 t
ut

èl
a 

de
, 

be
ni

 e
 d

e/
11

! 

om
v,

tò
 

cu
lr

ur
ol

, 
Sp

es
e 

In
 c

on
to

 
G

Jp
ita

le
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0.
00

 
pr

ev
m

on
e 

d1
 c

om
p~

te
nt

a 
0,

00
 

pr
ev

1.
s1

on
e d,

 c
as

sa
 

0
,0

0 

P
ol

,ti
co

 
re

g,
on

ol
e 

um
to

r,
o 

pe
r 

lo
 r

ut
e/

o 
de

i 
be

m
 e

 d
el

fe
 

re
,;l

du
i 

p
re

su
nt

i 
0,

00
 

om
vi

rO
 cu

lt
ur

al
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 
o.

oo
 

T
U

T
E

IA
 E

 V
A

to
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
I B

E
N

I E
 D

E
U

E
 A

T
T

IV
IT

À
 n~

sl
du

i 
pr

es
un

ti 
0

,0
0 

C
U

LT
U

R
A

LI
 

p
re

vi
si

on
e 

d
i c

om
pe

te
ni

a 
0

,0
0 

p
re

vi
si

on
e 

di
 c

as
sa

 
0,

00
 

Fo
nd

i e
 a

cc
a

nt
o

na
m

en
ti 

Fo
nd

o 
di

 n
se

rv
a 

$p
es

e 
co

1T
en

t1
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0
,0

0 
pr

ev
1s

1o
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

pr
ev

1s
1o

ne
 d

1 
G

ls
sa

 
0,

00
 

Fo
nd

o 
di

 r
is

er
va

 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti
 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nU
I 

0
,0

0 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0,

00
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

uz
:lo

n~
 

1a
 4

00
,0

0 
e 

14
 4

00
.0

0 
( 

14
.4

00
,0

0 
{ 

14
.4

00
,0

0
{ 

14
 4

00
,0

0(
 

14
40

0,
00

( 

t4
 •

oo
.o

o e
 

14
 4

00
,0

0 
( 

,\
 1

1<
,;a

to
 n

. 
8/

1 
al

 0
.L

gs
 

11
8/

20
11

 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

U
A

 

D
E

LI
B

E
R

A
 I

N
 O

G
G

ET
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

01
8 

l'J
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0.
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

I 



79617 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                                                                                                                                                                                      

/l
eg

at
o 

E
/I

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

da
ta

: 
...

 ./
. 

...
. /

...
..

.. 
n.

 p
ro

to
co

ll
o 

...
...

...
 . 

R
if

. P
ro

po
st

a 
di

 d
el

ib
er

a 
B

C
U

/D
E

L/
20

18
/0

00
12

 

A
lle

it•
to

 
n

. 8
/1

 
:il

 D
.L

gs
 

11
8/

20
1 

I 

1 T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 
20

 
fo

nd
i 

e 
ac

ca
nt

on
am

en
ti

 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
0

,0
0 

0
,0

0 

pr
ev

is
lo

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

o
.o

o 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
14

.4
00

.0
0 

( 
0

,0
0 

!T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

te
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

14
 4

00
,0

0 
( 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

ca
ss

~ 
0,

00
 

14
 4

00
,0

0{
 

14
 4

00
.o

o 
e 

0
,0

0 

T
O

TA
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 U
SC

IT
E

 
re

si
du

i 
pr

es
u

nt
i 

0
,0

0 
0,

00
 

p
re

v
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
t

en
za

 
0,

00
 

14
 4

00
,0

0{
 

0,
00

 
pr

ev
ls

lo
ne

 d
f c

as
s~

 
0

,0
0 

14
 '

10
0

,0
0 

€ 
14

 4
00

,0
0C

 
0,

00
 

r)
 la

 c
o

m
pi

la
zi

o
ne

 d
el

la
 c

o
lo

n
na

 p
u

o 
es

se
re

 r
uw

•a
ta

, d
op

o 
l'a

pp
r

o
va

zi
o

n
e 

de
lla

 d
e

lib
e

ra
 d

i v
ar

ia
zi

on
e 

d
i b

1la
n

c1
0,

 a 
cu

ra
 d

el
 r

es
p

on
sa

b
ile

 f
in

a
nz

ia
ri

o
. 

C
:1

'.I
T

D
II

T
C

: 

I 
! 

I 
·~-

·,,
 

,..
~

.,,
 

~~
 ...

.. 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
LL

A
 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

m
ow

. "
ro

~,
. 

~
•~

'"
~o

-,
 

~ 
~•

••
~•

 
, 

,.
 ,

 
. 

=
•~

'" 
~~

 
V

A
~

IA
Z

IO
f\l

E
. 

D
E

LI
B

E
R

A
 

n 
au

m
en

to
 

in
 

tm
 

nu
uo

ne
 

E
S

E
R

C
ll.

1O
 20

18
 

N
 ..

...
 •

 E
S

E
R

0
21

0 
20

18
 

("
I 

F
on

do
 p

lu
ri

en
na

le
 

vi
nc

ol
at

o 
pe

r 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

 
o,

oo
 

o
,o

o 

F
on

do
 p

lu
ri

en
na

le
 v

in
co

la
to

 p
er

 s
p

es
e 

in
 c

on
to

 c
ap

it
ol

e 
o,

oo
 

o,
oo

 
U

ti
liz

zo
 A

va
nz

o 
d

'a
m

m
in

is
tr

a
zi

on
e 

o.
oo

 
J4

 4
00

,o
o 

e 
o

,o
o 

T
IT

O
LO

 

np
o

lo
g1

a 
re

s,
du

1 p
re

.s
un

u 
0,

00
 

0
,0

0 
0r

ev
1s

1o
ne

 d
i c

o
m

oe
t

en
ia

 
0

,0
0 

0,
00

 
p

re
vi

si
on

e 
d1

 u
.s.

sa 
0,

00
 

0
,0

0 

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
LO

 
re

si
dv

i 
pr

es
u

n
ti 

0,
00

 
0

,0
0 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

rn
~t

en
u 

0
,0

0 
0

,0
0 

~

,i$
 

o,
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

s,
a 

O
.D

O
 

O
.D

O
 

iT
O

T
A

U
 

V
A

R
IA

 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
0

,0
0 

0
,0

0 

~·~
 

O
 

pr
ev

~s
~o

ne
 d

~ c
om

pe
t

en
za

 
0,

00
 

14
 4

00
,0

0 
C

 
0

,0
0 

::5
 

...
 

J.
,. 

pr
ev

1s
1o

ne
 d

1 c
as

sa
 

0,
00

 
0

,0
0 

~- . 
r-

, 



79618 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 18-12-2018                                                 

ll
eg

a
to

 E
l/

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
ri

po
rt

an
te

 
i d

at
i 

d'
in

te
re

ss
e 

de
l 

T
es

or
ie

re
 

'T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

LE
 D

E
LL

E
 E

N
T

R
A

T
E

 

da
ta

: 
...

 ./
 ..

.. 
./.

...
...

 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

...
 . 

R
if

. P
ro

po
st

a 
di

 d
el

ib
er

a 
B

C
U

/D
E

L
/2

01
8/

00
01

2 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
pr

e
vi

si
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

re
vi

si
on

e 
di

 c
as

sa
 

r)
 la

 c
om

p
ila

z,
on

e 
de

lla
 c

o
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 

ri
nv

ia
ta

, 
do

po
 

l'a
pp

ro
'w

'a
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, 

a 
cu

ra
 d

el
 r

es
po

ns
ab

ile
 

fin
an

zi
an

o
. 

T
IM

B
R

O
 

E
 F

IR
M

A
 D

E
LL

'E
N

T
E

 

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
F

in
an

zi
ar

io
/ 

D
iri

ge
nt

e 
re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
la

 s
pe

sa
 

;=
 

~d
i 

-i
 m
 

~-~
 

lJ
 F

=
 

>
 

C
h

 
m

 
N

 
=

5 z m
 

i:,
 

e 
o 

"O
 ;; «>
 

o ;i o 

~i
 

• 
!:.

.>
 

o ~- i')
 o :]
 

éT
 "

O
 

C
'\ 

o 
o 

::;
 

iii
" 

C
>

 
;;-

C
' ..

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

.4
00

.o
o 

e 

A
ll

eg
al

o 
n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 

11
8/

20
11

 

0,
00

 
0,

00
 




